[image: image1.jpg]

                                             проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	______2018   № ___

О внесении изменений в решение совета депутатов Черновского сельского поселения от 31.05.2017 № 152 «О земельном налоге на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района» с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета депутатов от 05.12.2017 г. № 186.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2017 № 436-ФЗ «О внесении изменений в части первую и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,     совет депутатов Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов Черновского сельского поселения от 31.05.2017 № 152 «О земельном налоге на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района» с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета депутатов от 05.12.2017 г. № 186 следующие изменения:

- пункт 7 читать в следующей редакции:

«7. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий:

- ст. 391 НК РФ имеющих право на льготу в соответствии с Федеральным законодательством.

В случае, если при применении налогового вычета  налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю.

 Уменьшение налоговой базы  (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2017 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования и опубликовать в газете «Знамя Труда».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и тарифам.
Глава муниципального образования                                       М.А. Филиппова